
Q  veoLiA
Dodatek č.3

DOŠLO NA ........

!4 *l  mh<rL
ke Smlouvě ě. 6600432532 (č. 1123-0001-V3)

SMLUVNÍ STRANY
Název:
Sídlo:
Zastoupená: 
Spisová značka: 
TČO :
DIČ:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 2061/88a, PSČ 70974
........................................-  vedoucí útvaru nákupu skupiny Veolia v ČR
B 3722 vedená u Krajského soudu v Ostravě
27826554
CZ 27826554

na straně jedné
(dále jen „Objednatel)

a

...........
.........
......................... 
.......
.......

...........................

.............................................. . . . . ............... ................ 
... ....................... . ............................ . ....... 
............... 
....................

(dále jen „Zhotovitel“)
na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 513/1991 $b„ občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „OZ“) tento Dodatek č.3  (dále jen „Dodatek“).

I.

PREAMBULE

1. Smluvní strany shodně prohlašují že dne 26.06.2008 byla uzavřena Smlouva o dodávce a odběru popelů (dále jen 
„Smlouva“).

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že Smlouvu uzavřena na straně Objednatele společnost ................ přičemž 
závazky ze Smlouvy přešly na společnost Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., se sídlem Zelená 206l/88a, 709 74 
Ostrava.

II.

PŘEDMĚT DODATKU
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Článek 5. Cena za odběr popelů, bod 5.1 nově zní:
5.1. Cena pro rok 2020 je  stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2. Do Smlouvy se doplňuje článek 13 Protikorupční doložka, který zní:

13. Protikorupční doložka:

13.1. Při plnění této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy zakazující uplácení 
veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou zejména 
způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak:

a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices Act -  FCPA, 
1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království o úplatkářství 
z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

1/3



QveouA
b) francouzský protikorupčnf zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti korupci a 

modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. prosince 
2016

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

13.2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce.

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci, a 
kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro Objednatele (Veolia) nebo jménem Objednatele (Veolia) na 
základě této Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze 
nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo 
podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, osobě, která působí v 
legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo 
státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v 
rámci její ťiinkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti 
jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Objednatele (Veolia) nebo získání 
výhody pro podnikání pro Objednatele (Veolia).

13.4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli (Veolia) jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této 
doložky.

13.5. Pokud Objednatel (Veolia) upozorní Zhotovitele, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv 
ustanovení této doložky:

a) Objednatel (Veolia) je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího upozornění na tak 
dlouho, jak je dle mínění Objednatele (Veolia) nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by 
vznikla jakákoliv odpovědnost Objednatele (Veolia) za toto přerušení;

b) Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení listinných 
důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

13.6. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:
a) Objednatel (Veolia) může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 

účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli.
b) Zhotovitel se zavazuje, že odškodní Objednatele (Veolia) v maximálním možném rozsahu dle platných 

právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které Objednateli (Veolia) a/nebo skupině 
Veolia vzniknou z takového porušení.

3. Článek 11. Ostatní smluvní ujednání se doplňuje o následující ustanovení:

11.5. Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy a při její budoucí realizaci neumožňuje a 
neumožní žádnému cizinci výkon nelegální práce dle § 5, písmena e), bodu 3 ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále prohlašuje, že si před uzavřením Smlouvy ověřil a 
v průběhu plnění Smlouvy bude ověřovat dodržování tohoto zákonného ustanovení i svými přímými Poddodavateli 
nebo Poddodavateli jím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří se spolu s ním podílejí nebo budou podílet na 
realizaci plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že mu, ani jeho Poddodavatelům nebyla v posledních 
třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto ustanovení zákona. Smluvní strany se dohodly, že 
porušení tohoto ustanovení ze strany Zhotovitele nebo ze strany kteréhokoli z jeho Poddodavatelů, je podstatným 
porušením Smlouvy a je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele. Tím nejsou dotčena další 
práva Objednatele, zejména na náhradu škody.

11.6. Objednatel pro účely efektivní komunikace se Zhotovitelem a případně pro účely plnění Smlouvy či svých 
zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob a/nebo 
jiných subjektů údajů uvedených ve Smlouvě či se jinak podílejících na plnění Smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související se Smlouvou, a to v průběhu 
účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro 
jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje všechny subjekty údajů o 
zpracování informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby 
dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz.

4. Článek 13. Závěrečná ustanovení je nově číslován jako článek 14.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

https://www.vecr.cz


Q  veouA
14.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny.

14.2. Dodatek vstoupí v platnost a nabude účinnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami.

14.3. Zhotovitel podpisem Dodatku prohlašuje, že se seznámil s Ustanovením o udržitelném rozvoji (dále jen 
„Ustanovení“) a že jej bude dodržovat. Aktuální znění Ustanovení je uvedeno na internetové stránce: 
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran

14.4. Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) stejnopisech, originál pro každou smluvní stranu.

Příloha č. 1 -  Přepočet ceny pro rok 2020
Příloha č. 2 -  Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, PO a rizik

3/3

http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran


Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

Výsledná cena jednotková cena popelovin pro rok 2020 bude ........ Kč bez DPH za tu q u

..........................
...............................

S pozdravem

Zápis 1 Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě ......... . . ...............
Bankovní spojeni: ...................................., č. účtu: ..................... . . , ICO: .............., OIČ: .................., 
tel.: +......................., e-mail: . ................... ...... ....................................

Obchodní ředitel 
Zelená 2061/88a 
70900  Ostrava-Mariánské Hory

Ostrava 
24. 1. 2020

Váš dopis značky /  ze  dne Naše značka Vyřizuje /  linka

Véc: Přepočet ceny pro rok 2020 dle sm louvy 6600432532

Na základě Smlouvy o dodávce a odběrů popelů č. 6600432532, odstavec 5., Cena za 
odběr popelů, bod 5.2 se smluvní strany dohodly na přepočtu ceny pro rok 2020

dle vzorce : .... .. . ............ . ......................... . .................. ............ .

Kde:
.......................................................... . ...................
.......................................................... . .......................................
...... . . . . . . .......................................... . .................................. . . . . . . . ................

. . .............................................................................. . ......................... 
......... . . ................................... . ............................................. . ........ . . . . .  

.................. . ................................................................................ 
........................

......... . . .... ................................ . ....................................... . . ....... . . ........ . . . .  
.................. . ................................................................................ 
........................

Cena pro rok 2020:

. . . . . . . ... . .............. .... . .. ...................... . .. ................ . . .. ...

. . ..... ... . ...................... . .............



PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, PO A RIZIK

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. (včetně dceřiných společnosti Veolia Komodity ČR, s.r.o., Veolia 
Powerline Kaczyce Sp. z o.o.), je  součástí nadnárodní skupiny Veolia.

V souladu snáší „POLITIKOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE“ jsou základní priority a principy 
uplatňované v Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. následující:

Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání 
společnosti.
Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců.
Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí.
Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků.

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to vzhledem 
k výrobkům a službám našich dodavatelů.

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém 
znění, pokud nebude smluvním vztahem stanoveno jinak. Tím není dotčena povinnost dodržovat i 
další právní předpisy v níže uvedených oblastech a z nich plynoucí povinnosti, výslovně 
v podmínkách neuvedené.

I Všeobecné podmínky ke smlouvě

Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostředí, BOZP a PO při své práci, která je vykonávána 
na předaném a převzatém pracovišti (staveništi) a je odpovědný za případné neplnění požadavků 
vyplývajících z legislativy ČR a EU, norem ČSN a Politiky udržitelného rozvoje Veolia Průmyslové 
služby ČR, a.s.

1. Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo 
toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno a který je  převzal. V zápise o předání a převzetí 
se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti.

2. Zaměstnancům zhotovitele, včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů (pro všechny 
bude dále použito jen „zaměstnanci zhotovitele“), je zakázán přístup do všech výrobních i 
nevýrobních prostor objednatele mimo prostory vymezené smluvním vztahem. Vstupy do 
ostatních prostor jsou možné pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců objednatele. 
V areálu jsou povinni dodržovat podmínky pohybu na pracovištích objednatele a respektovat 
výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se řídit 
pokyny strážní služby.

4. Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně písemně hlásit nedostatky BOZP a PO, 
nakládání s odpady a nakládaní s chemickými látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost 
práce, požární ochranu a životní prostředí při pracích, které jsou prováděny v souladu se 
sjednaným smluvním vztahem a za jejichž odstranění odpovídá druhá smluvní strana.

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit při práci na zařízeních objednatele nebo v areálu 
objednatele pracovní oděv označený názvem nebo logem své firmy.

6. V případě vzniku mimořádných událostí v souvislosti s činností zhotovitele (zejména úraz, 
požár, havárie, únik nebezpečných látek nebo při zjištění kontaminace životního prostředí), je

l



zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se 
stálou službou. Kontakty na pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli předány 
objednatelem při předám a převzetí pracoviště samostatným zápisem nebo zápisem do 
stavebního deníku.

7. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnanců nebo 
pověřených třetích osob (např. osoba odpovědná za předám a převzetí pracoviště, stavební 
dozor objednatele, koordinátor BOZP na staveništi, zodpovědní zaměstnanci objednatele za 
oblast BOZP, PO a ŽP) namátkové kontroly nad dodržováním předpisů BOZP, PO a ochrany 
životního prostředí ze strany zhotovitele.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel zpracovává v rámci evidence vstupu a vjezdu osobní 
údaje osob vstupujících do prostor/objektů/areálu objednatele, a to v rozsahu: jméno, příjmení, 
číslo dokladu totožnosti, jak je dále uvedeno v Zásadách zpracování osobních údajů pro osoby 
vstupující do objektů společnosti dostupných na internetové adrese https://www.vpscr.cz

9. Za účelem výkonu kontroly nad dodržováním smluvních a zákonných povinností, především 
právních předpisů v oblasti BOZP a PO, je objednatel v nezbytné míře oprávněn zpracovávat 
osobní údaje zaměstnanců (a osob v obdobném postavení) zhotovitele, včetně případného 
pořizování fotografií, pokud jsou takové fotografie nezbytné k prokázání plnění těchto 
povinností v oblasti BOZP a PO. Objednatel může takovou kontrolou (včetně zpracování 
osobních údajů) pověřit třetí osobu, zejména koordinátora BOZP, který bude zpracovávat 
osobní údaje jen na základě pokynů objednatele a bude tak vystupovat v roli zpracovatele. Ke 
zpracování bude docházet po dobu trvání smluvního vztahu mezi objednatelem a 
zhotovitelem, případně po dobu nezbytnou k prokázání plnění právních povinností a určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků.

10. Zhotovitel se zavazuje své zaměstnance (a osoby v obdobném postavení) o zpracování 
informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro ddodavatele a 
další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vpscr.cz.

11. Objednatel prohlašuje, že má vytvořeny vnitřní bezpečnostní předpisy pro nakládání s osobními 
údaji a technické podmínky, které zaručují ochranu všech osobních údajů zpracovaných v 
souladu s uzavřenou smlouvou v takovém rozsahu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
zpracování, jakož i jinému zneužití.

12. Bude-li objednatelem pořízená fotodokumentace poskytnuta zhotoviteli, je  zhotovitel povinen 
postupovat při nakládání s předanou fotodokumentací v souladu s právními předpisy na ochranu 
osobních údajů, včetně obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

2

https://www.vpscr.cz
https://www.vpscr.cz


13. Sazebník smluvních pokut za porušení pravidel BOZP, PO a ŽP

Porušení

Nepoužívání nebo nesprávné používání osobních ochranných prostředků (přilby,

Smluvní
pokuta

^nn v?*
pracovní oděv, reflexní vesty, pracovní obuv, ochrana očí, atd.). .) ...............

Práce bez platného příkazu/písemného povolení (B příkaz elektro, B příkaz strojní, 
povolení práce pro činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu, 
povolení pro práce s otevřeným ohněm), je-li pro dané zařízení nebo činnost nutno 
příkaz/písemné povolení vystavit

.............

Nedodržení stanovených opatření k zajištění bezpečnosti, uvedených v písemném 
příkazu/povolení činnosti (B příkaz strojní, B příkaz elektro, povolení práce pro 
činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu, povolení pro práce 
s otevřeným ohněm)

.............

Porušení zákazu kouření ...........
Práce, pohyb nebo jiná činnost v neohrazeném nebo nezajištěném výkopu dle 
požadavků NV č. 591/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů .............

Používání nevyhovujících žebříků (neodpovídajících NV č. 362/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) .............

Používání poškozených nebo nevyhovujících elektrických zařízení, prodlužovacích 
kabelů, atd. .............

Práce na dočasné stavební konstrukci (lešení aj.) neodpovídající NV č.362/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (např, bez zábradlí, okopové lišty, nedostatečně široké, 
atd.)

.............

Používání k výstupu nebo sestupu konstrukcí, které k tomuto nejsou určeny (bednění, 
pažení, atd.) .............

Práce ve výškách bez zajištění proti pádu (osobní nebo kolektivní zajištění pracoviště) .............

Chybné vázání a doprava břemen, používání poškozených vázacích prostředků .............
Porušení zákazu vnášení alkoholických nápojů a návykových látek do objektů 
objednatele.
Porušení zákazu požívání alkoholických nápojů a zákazu užívání jiných návykových 
látek na pracovištích a v pracovní době i mimo tato pracoviště, porušení zákazu 
vstupu pod jejich vlivem na pracoviště

.............

Provádění činnosti bez potřebné kvalifikace (svářecí průkaz, vazačský, jeřábnický 
průkaz apod.) .............

Manipulace a skladování chem. látek v neoznačených nebo zakázaných obalech 
(zejména: potravinové obaly apod.) .............

Ukládání odpadů do shromažďovacích míst a nádob objednatele (pokud nebylo 
předem dohodnuto jinak) nebo nedodržení požadovaného třídění odpadů .............

14. Pokud jsou v technické specifikaci smlouvy uvedeny požadavky dle ČSN EN ISO 50001, 
zejména požadavky na minimální účinnost a užitnou hodnotu, může objednatel toto při výběru 
zhotovitele zohlednit a vyhodnotit s cílem dosahovat efektivního užití energie.

3



II Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje:

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištění BOZP dle platné legislativy a ČSN 
vztahující se k činnosti prováděné na základě sjednaného smluvního vztahu

dodržovat při provádění pracovní činnosti právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci dle zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozd. Předpisů; zákona č. 262/2006 Sb., v platném 
znění, zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, a jejich prováděcí předpisy; vylil. č. 22/1989 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jsou odpovědni za úrazy a škody, které vzniknou porušením 
nebo zanedbáním bezpečnostních předpisů podle přísl. ustanovení zákona o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, zákoníku práce v platném znění a prováděcích předpisů.

v souladu s § 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, informovat 
písemně objednatele o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která 
se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti

za koordinaci v souladu s § 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
odpovídá zhotovitel, pokud není v rámci předání pracoviště/staveniště písemně dohodnuto 
jinak.

zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a 
prováděny tak, aby současně byli chráněni také zaměstnanci objednatele a dalších 
zaměstnanců přítomných na pracovištích objednatele

vést evidenci o zaměstnancích zhotovitele a zaměstnancích a pracovnících poddodavatelů 
vyskytujících se na staveništi s vědomím zhotovitele

předložit na požádání objednateli doklady o posouzení shody zhotovitelem dodaných 
„stanovených výrobků“ zpracované dle příslušných nařízení vlády, vydaných na základě 
zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky

dodržovat ustanovení § 3 zák. č. 309/2006 Sb. a dodržovat příslušná ustanovení nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích

mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu uzavřené smlouvy

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně 
zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotní způsobilost u svých 
zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatele

stanovit a zajistit pro prováděnou práci vhodné osobní ochranné prostředky (OOP) pro své 
zaměstnance, tito jsou povinni je při práci používat. Minimální rozsah OOP ve výrobních 
prostorách objednatele tvoří pracovní přilba, pracovní oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi 
a uzavřená obuv, další OOP odpovídající charakteru pracoviště nebo pracovní činnosti.

pokud je to nutné, zřizovat prozatímní elektrická zařízení jen po předchozím povolení 
objednatele pro provozní a údržbové práce na strojních a elektrických zařízeních se 
zvýšeným nebezpečím úrazu a pro práce v nebezpečném prostředí, u nichž je potřebné provést 
zvláštní bezpečnostní opatření pro zajištění pracoviště, je nutno si vyžádat vždy před 
započetím prací u objednatele písemné povolení k provedení těchto prací dle vnitřních 
předpisů objednatele („B příkaz strojní“ nebo „B příkaz elektro“)

zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště, zařízení staveniště, 
převzatých inženýrských sítí a ostatních prostorech a zařízeních dotčených svou činností, 
úklidy se provádějí každý den po ukončení prací.

4



ukládat materiál, stroje, zařízení, náhradní díly, odpady jen na místech určených 
objednatelem nebo stanovených zápisem o předání pracoviště

zabezpečit dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů a jiných návykových 
látek a zákazu provádění prací pod jejich vlivem ve všech prostorách objednatele. Zhotovitel 
je povinen provést na podnět zodpovědného zaměstnance objednatele dechovou či jinou 
zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek u svých zaměstnanců a umožnit mu 
účast u této zkoušky. Y případě pozitivního zjištění je  zhotovitel povinen odvolat tohoto 
svého zaměstnance z plnění úkolů v objektech objednatele
při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatele, ke 
kterému došlo v objektech objednatele, plnit povinnosti vyplývajících ze Zákoníku práce, 
NV č. 201/2010 Sb. a vyhl. 22/1989 Sb., tj. plní ohlašovací povinnost dle citovaných právních 
předpisů a zároveň je povinen oznámit vznik pracovního úrazu objednateli. Objednatel si 
vyhrazuje právo podílet se na šetření pracovního úrazu a zúčastnit se sepisování Záznamu o 
úrazu. Jednu kopii Záznamu o úrazu poskytne zhotovitel objednateli. Při nutnosti zpracovat 
Zprávu o šetření PÚ je povinnosti zhotovitele tuto „Zprávu“ zpracovat dle podmínek 
stanovených státními orgány.
v případech, kdy je  v souladu s požadavky zákona č. 309/2006 Sb., ve zněm pozdějších 
předpisů, určen jeden nebo více koordinátorů BOZP na staveništi, zavazuje se zhotovitel 
k součinnosti s určeným(i) koordinátorem (koordinátory) BOZP na staveništi po celou dobu 
přípravy a realizace stavby. V těchto případech je  zhotovitel dále povinen plnit požadavky 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zejména:

• poskytovat ve stanovených lhútách koordinátorovi BOZP na staveništi informace o 
pracovních a technologických postupech, které zvolil, o řešení rizik vznikajících při 
těchto postupech, včetně opatření přijatých k jejich odstranění

• poskytovat koordinátorovi BOZP na staveništi součinnost potřebnou pro plnění jeho 
úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby v souladu 
s požadavky zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje:

dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb. o PO ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví 
podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách

při provádění prací s otevřeným ohněm a činnostech se zvýšeným nebezpečím ve smyslu vyhl. 
č. 87/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, požádat objednatele o vypsání Směnového 
příkazu pro práci s otevřeným ohněm a stanovit pracovníky provádějící dozor během práce a 
následně po ukončení práce v souladu s platným rámcovým povolením pro dané pracoviště, 
popř. vypsat před započetím prací Písemný příkaz pro zvláště požárně nebezpečné práce dle 
uvedené vyhlášky.

předložit objednateli písemné hlášení o každém vzniklém požáru na pracovištích předaných 
zhotoviteli. Tato povinnost nezbavuje zhotovitele povinnosti ohlásit vznik požáru příslušným 
státním orgánům.

respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicí přístroje na jiné účely, než jsou 
určeny

pro zajištění požárního dohledu nepoužívat hasicí přístroje Objednatele 

v prostorách objednatele platí zákaz kouření (mimo vyhrazená místa)

5



V oblasti životního prostředí (ŽP) se zhotovitel zavazuje:

Odpady (původcem veškerého odpadu, vzniklého v rámci realizace plnění smlouvy, je podle 
zákona č. 185/2001 Sb. vždy Zhotovitel, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak)

odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla nebo z titulu 
hmotné dodávky, ve smyslu platných předpisů a v souladu s interními předpisy objednatele

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech

na požádání informovat objednatele o druzích a množství odpadů, se kterými bude nakládat 
v prostorách objednatele a způsobu jejich likvidace, který musí být shodný s požadavky 
objednatele na ochranu životního prostředí

nepoužívat shromažďovací místa odpadů v areálu objednatele s výjimkou oboustranné 
dohody uvedené ve smlouvě

Chemické látky a chemické směsi

nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 Sb. a se zákonem č.350/2011 Sb. o chemických látkách 
a chemických směsích a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů

nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi klasifikovanými jako vysoce toxické 
pouze se souhlasem odpovědného zaměstnance objednatele, případné nakládání musí být 
zabezpečeno odborně způsobilou osobou

na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek 
a směsí, se kterými bude nakládat v prostorách objednatele

je zakázáno manipulovat a skladovat nebezpečné chemické látky a směsi zejména do 
potravinových obalů, nádob od nápojů a kosmetických přípravků apod.

používat zařízení obsahující fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou vrstvu 
(regulované látky) v souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) č. 517/2014, 
Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) č. 1005/2009 a se zákonem č. 73/2012 Sb. o 
látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech

nepoužívat ani nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem:

1. azbestu
2. PCB

a na požádám prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují.

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů

v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a jeho změn, sestavovat hmotnostní 
bilanci organických rozpouštědel (těkavých organických látek), vypočítávat z nich emise do 
ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje předkládat příslušnému úřadu do 
31.3. následujícího roku.

platit v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší příslušnému úřadu poplatky 
za emise těkavých organických látek

6



Vody a půdy

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších 
předpisů

III Povinnosti objednatele v oblasti školení

proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, 
nakládám s odpady a nakládání s chemickými látkami platných u objednatele, na základě 
jmenného seznamu vedoucích zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. 
Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou součástí stavebního deníku nebo samostatného 
zápisu

písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky, zákazy a místy ohrožení v prostorách 
objednatele, které mohou zhotovitele při jeho činnosti ohrozit

IV Povinnosti zhotovitele v oblasti školení

zajistit proškolení všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců a pracovníků svých 
poddodavatelů, z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, se kterou byl prokazatelně seznámen 
a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečit toto proškolení prokazatelným 
způsobem průběžně i u všech dalších nově nastupujících zaměstnanců zhotovitele

v rámci školení prokazatelně informovat všechny zaměstnance, včetně zaměstnanců 
poddodavatelů, o zpracovávání osobních údajů dle bodu 84 a 9 oddílu I. Všeobecné 
podmínky ke smlouvě, a to v rozsahu stanoveném čl. 13 a 14 GDPR (včetně informací o 
právech subjektu údajů dle čl. 15 až 22 GDPR - seznámit s riziky, o kterých byl 
informován objednatelem nebo jsou obecně známa, další osoby, které s ním budou na 
pracovištích objednatele dílo provádět

v souladu s § 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích vyplývajících 
z jeho činnosti v prostorách objednatele

na požádání předložit objednateli doklady o proškolení (včetně prokazatelného informování 
o zpracovávání osobních údajů) svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků svých 
poddodavatelů

7



INFORM ACE O MOŽNÝCH HLAVNÍCH RIZICÍCH  
při činnostech dodavatelských firem  

na pracovištích Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

V souvislosti s pracovní činností dodavatelských firem jsou tímto zástupci firmy upozorněni na možná rizika 
vyplývající pro ně z pracovního prostředí a výrobních činností v prostorách Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

Informace o rizicích je dodavatel povinen předat i svým poddodavatelům.

Střediska útvaru ....... . ....... . .......

Střediska rozvoden ................................................, údržba sítí, rozvodny bez trvalé obsluhy

Střediska ..... . . ....... -  kotelny, kompresorovny, výměníkové stanice, regulační stanice plynu, 
teplárna, CHŮV

V prostorách výše uvedených objektů se vyskytují tato hlavní možná rizika:

A) Rizika hygienická

Rizikový faktor Pracoviště -  prostory
•  kotelna,

Hluk •  zauhlování,
• kompresorová stanice
• teplárna
• kotelna

Prach • zauhlování
• kotelna

Sálavé teplo • výměníková stanice
•  kompresorovna

Opatření:

Použití vhodných OOPP v uvedených prostorech (chrániče sluchu, respirátory, rukavice s tepelnou odolností apod).

B) Rizika vyskytujících se u používaných médií

Médium Pracoviště - prostory
• venkovní vedení,

Elektřina • kabelové vedení uložené v zemi,
* rozvodny, kabelové prostory,
• stanoviště transformátorů,
• rozvody a rozváděče,
• generátory,
• akumulátorové stanice
• kotelna,

Pára • strojovna,
• zauhlování
• kotelna,

Horká voda • strojovna,
• zauhlování
• rozvody,

Chemické látky • CHŮV,
• teplárna

8



Stlačený vzduch
• kotelna,
• strojovna,
•  zauhlování, 

kompresorovna

Opatření:

•  Zákaz vstupu do prostor, které nejsou určeny pro pracovní činnost firmy
• Při jakékoli činnosti v blízkosti rozvodu používaných médií a rozvodu el. energie dbát na zvýšenou opatrnost 

z důvodu možného dotyku s el. rozvody pod napětím nebo z důvodu poškození technologických zařízení a 
následného zasažení používanými médií (chem. látky, pára, horká voda, vzduch)

• Zákaz jakékoliv manipulace na technolog, zařízeních
•  Zákaz vstupu do rozvoden, kabelových kanálů a provozoven elektro mimo vymezená a předaná pracoviště
•  Před zahájením a po ukončení prací každý den informovat příslušného vedoucího zaměstnance (o rozsahu prací 

a změnách, které pracovní činností nastaly)
• Zákaz provádět jakékoliv změny v zajištění pracoviště
• Na práce pod napětím a v blízkosti částí pod napětím musí být vystaven příkaz B elektro a práce musí být 

vykonávány v souladu s ČSN EN 50110-1 s ohledem na bezpečnost a kvalifikaci osob (Vyhláška č. 50/1978 
Sb.)

•  Pro funkční zkoušky musí být v dostatečném předstihu zpracován program zkoušek odsouhlasených 
zodpovědným pracovníkem Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

• Zákaz manipulace s materiálem, dopravy materiálu a činností sautojeřáby, při kterých by mohlo dojít 
k přiblížení nebo dotyku s živými částmi el. zařízení

• Zákaz kouření ve všech provozních prostorách Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., kromě vyhrazených a 
vyznačených pracovišť.

• Provádět činnosti s nebezpečím vzniku požáru nebo výbuchu (svařování, řezání, broušení, pálení apod.) na 
základě Rámcového povolení a Směnových příkazů.

• Řídit se bezpečnostními značkami um ístěnými na pracovištích
• Nepřeceňovat vlastní schopnosti
• Nepracovat pod tlakem

C) Rizika z pohybu mechanismů a dopravních prostředků

Mechanismy Pracoviště - prostory

Osobní a nákladní doprava
• komunikace

Manipulační vozíky
• komunikace

Železniční kolejová doprava
• kolejová vlečka

Mostové jeřáby
• provozní budovy

Kladkostroje, zdvihací zařízení
•  provozní budovy

Pásové a jiné dopravníky
•  kotelna,
• zauhlování

Opatření:

• Při pohybu po komunikacích v prostorách Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. dbát zvýšené opatrnosti. 
Pohybovat se jen po vyznačených komunikacích a přechodech kolejových přejezdů, respektovat dopravní 
značení

• Při provozu jeřábu nevstupovat do prostoru ohroženého zavěšeným břemenem
• Nenechávat zavěšená břemena na zdvih, zařízení bez přítomnosti obsluhy
•  Zajištění bezpečného přístupu pro obsluhu na zařízení
• Práce na dopravnících a v jejich blízkosti provádět až po odstavení a zajištění zařízení a po osobním předání 

zařízení do opravy

9



D) Rizika vyplývající z prostoru se zvýšeným nebezpečím

Nebezpečí Pracoviště - prostory
• kotelna,

Pád předmětu z výšky • strojovna,
• zauhlování,
♦ rozvodny,
• venkovní kovové konstrukce,
• kompresorovny,
• pracoviště údržby sítí
• zauhlování,

Pád do hloubky • pracoviště údržby sítí,
• kotelna,
• strojovna,
• kompresorovna,
• rozvodna
• Zauhlování

Prostory se zvýšeným • Skladové hospodářství - sklad hořlavin, nebezpečných látek
nebezpečím požáru a výbuchu • Budovy rozvoden, kabelové kanály, trafostanice

Opatření:
• V prostorech s technologickým zařízením povinnost nosit ochrannou přilbu
• Zajištění proti pádu, používám jištění, správné ukotvení (NV 362/2005 Sb.)
• Práce ve výšce neprovádět za nepříznivé povětrnostní situace
• Provádět činnosti s nebezpečím vzniku požáru nebo výbuchu (svařování, řezání 

broušení, pálení apod.) na základě Rámcového povolení a Směnových příkazů.
• Zákaz kouření a používání otevřeného ohně
• Nevstupovat za ochranné oplocení a zábrany
• Dbát bezpečnostních značek -  zákazové, výstražné, příkazové, informativní.

10


